THOMAE ET COGNOMETO ET GENERIS SPLEDORE SALERNITANO PATRITIO NEAPOLI- 
TANO EX CLARISSIMO CAUSARUM PATRONO A PHILIPPI II. AUSTRIACI PRUDENTIA 
SUMMAE REI PRAESIDENTI EIUSDEMQUE. PRINCIPIS AD FERDINANDUM AUG. DE 
BARENSIS DUCATUS CONTROVERSIA LEGATO MAGISTRATUUM IN REGNO SICILIAE 
ET CENSORI ET ORDINATORI SACRI REGII COSILII SUMMO PRAESIDI ET IN REGNO 
PROLOGOTHETAE AC SUPREMO A LATERE CONSILIARIO CREATO SUI SEMPER, ORDINIS 
FACILE PRINCIPI PLURAQ. LONGE MERITO QUAM ADEPTO HIC CUM FRATRE SCIPIONE 
ACERRARUM PONT. QUIESCENTI POMPEIUS REGIUS CONSILIARIUS CAETERIQ. FRA- 
TRES MODICUM LAPIDEM PRO LOCI AUGUSTIA MOLE DIG.° PP. D. MDLXXXIIII. 

Dinanzi agli scalini dell'altare v'è altra lapide con queste parole: 

THOMAE . SALERNITANO 
PATRITIO . NEAPOLITANO 

ET 
SCIPIONI . FRATRI . ACERRARUM . EPISCOPO 

POMPEIUS . SALERNITANUS . REGIUS . CONSILIARUS 
COETERIQUE . FRATRES 

PRO . SE . ETIAM . ET . SUCCESSORIBUS 
POSUERUNT . ANN . D. MDLXXXIIII. 

(Chiarini, Notizie …, II 1856 p.764).* 

- Nel 1584 Pompeo Salernitano, R. Consigliere e patrizio napoletano, nonché varii suoi fratelli, pongono a 
Tommaso loro germano, in quel tempo ancor vivo, che voleva esser sepolto presso l'altro fratello, Monsignor 
Scipione Salernitano, vescovo di Acerra, una sontuosa memoria, la quale ancora sussiste nella bellissima 
urna, che vedesi a sostegno della mensa dell'Altare dell'Annunziata, come appresso diremo. Ecco la 
iscrizione: Thomae et cognomento … splendore … angustia mole dignissimo pp. anno Domini 
MDLXXXIIII (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.186).* 
- Nell'anno seguente (?) 1584 il detto Pompeo e i suoi fratelli, perché si sapesse esser quello il sito da essi 
prescelto ancor vivi e preparato a futuro riposo delle loro ossa, e dove avevano già rinchiuse le spoglie dei 
germani Tommaso e Scipione, pongono una lapida sepolcrale davanti agli scalini del loro altare, come può 
leggersi in nota. "Thomae … consiliarius …an. D. MDLXXXIII (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.186).* 

23.5.1584 - Conventio inter dominum Bartolomeum Laureum, dominum Carolum Laureum, et magnificum 
Hieronimum de Auria. Die vigesimo tertio mensis Maij xije indictionis 1584 Neapoli, constitutis in nostri 
presentia domino Bartholomeo Laureo de Neapoli, agente ad infrascripta omnia tam pro se proprio nomine 
quam nomine et pro parte domini Caroli Laurei eius fratris utrinque coniunti, et pro eodem domino Carolo, 
eorumque et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus, pro quo quidem domino Carolo predictus 
dominus Bartholomeus promisit de rato, ex una parte, et magnifico Hieronimo de Auria de Neapoli scultore, 
agente similiter ad infrascripta omnia pro se eiusque heredibus et successoribus, ex parte altera; predicte 
etiam [?] partes, quibus nominibus et quelibet ipsarum, sponte asseruerunt coram nobis se ipsas ad invicem 
devenisse, prout coram nobis sponte et voluntarie convenerunt, ad infrascriptam conditionem in vulgari 
sermone descriptam, pro maiori intelligentia facti, de ipsarum partium voluntate, videlicet: in primis, dicto 
magnifico Geronimo scultore promette al detto signor Bartolomeo, dictis nominibus presente, con ogni suo 
magisterio et arte, et a proprie sue spese, infra uno anno da hogi avante numerando fare et realmente con 
effetto consignare a’ detti signori fratelli in la venerabile ecclesia di Santa Maria della Gratia Maggiore di 
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Napoli una sepoltura di marmo novo gentile de Carrara con li porfidi, per adergersi et affigersi in la propria 
cappella de’ detti signori fratelli, construtta dentro detta ecclesia di Santa Maria dela Gratia, de qualità, 
forma et lavore iusta il desegno fatto per dette parti, subscritto di loro proprie mani, quale si conserverà in 
potere di me predetto notaro per cautela de ambo le parti, de altecza de palmi quindice e di larghecza de 
palmi nove, con tutti li agietti più o meno ad electione de’ detti signori fratelli, purché fra termine de giorni 
quindice detto signor Bartolomeo habbia da declarare la gradecze [sic] di detta sepultura; la quale 
declaratione si debia fare et annotare nela margine del presente contracto, ita che non si exceda la forma del 
detto desegno. La quale sepultura seu lavore di essa, et li marmi et porfidi che in essa intraranno, siano et 
debiano esser boni et perfetti a iuditio de experti communiter eligendi; et versa vice detti signori fratelli in 
solidum siano tenuti, così come il detto signor Bartolomeo dictis